
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Avviso per la formazione di un Elenco dell’Azienda USL di Modena di 
soggetti qualificati in grado di offrire servizi, percorsi e interventi in favore di 
persone in carico ai servizi di salute mentale, dipendenze patologiche, 
neuropsichiatria infantile del DSM – DP, con progetti finalizzati al recupero e al 
mantenimento di autonomie ed al reinserimento sociale. – Nomina nuova 
commissione di valutazione.



LA DIRETTRICE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore f.f. del 
Servizio Unico Acquisti e Logistica il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

“CONSIDERATO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 93 del 30/03/2021 è 
stato approvato l’avviso per la formazione di un Elenco dell’Azienda USL di Modena di 
soggetti qualificati in grado di offrire servizi, percorsi e interventi in favore di persone in 
carico ai servizi di salute mentale, dipendenze patologiche, neuropsichiatria infantile del 
DSM – DP, con progetti finalizzati al recupero e al mantenimento di autonomie ed al 
reinserimento sociale; 

CONSIDERATO altresì che, secondo quanto previsto all’art. 7 del suddetto avviso, le 
domande presentate sono oggetto di verifica condotta da apposita Commissione nominata 
dall’Azienda USL di Modena con atto deliberativo;

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 285 del 30/09/2021 si è 
provveduto alla nomina della Commissione preposta alla verifica delle domande pervenute 
in risposta all’avviso di cui sopra, costituita da un numero dispari di n. 5 membri, 
Segretario escluso;

ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 384 del 22/12/2021 è stato 
approvato l’”Elenco di soggetti qualificati alla gestione di servizi, percorsi, interventi socio 
sanitari rivolti a persone in carico al Dipartimento di Salute Mentale dell’Azienda USL di 
Modena (servizi di salute mentale, dipendenze patologiche, neuropsichiatria infantile del 
DSM – DP), con progetti finalizzati al recupero e al mantenimento di autonomie ed al 
reinserimento sociale”, aggiornato da ultimo con la Deliberazione n. 92 del 12/03/2024, e 
che le domande di iscrizione allo stesso, successive all’ultimo aggiornamento, devono 
egualmente essere esaminate dalla suddetta Commissione; 

PRESO ATTO che, visto il trasferimento di alcuni dei componenti della Commissione 
nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 285 del 30/09/2021 presso altre 
Aziende, si rende necessario procedere alla nomina di una nuova Commissione preposta 
alla verifica delle domande di cui sopra;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina di una nuova Commissione preposta alla 
verifica delle domande pervenute nell’ambito del predetto Avviso, costituita da un numero 
dispari pari a n. 5 membri, Segretario escluso, composta dai professionisti di seguito 
indicati: 

Dott.ssa GIULIANA URBELLI - Presidente
Responsabile Amministrativo DSM-DP
Azienda USL di Modena 

Dott.ssa MONICA MALAGOLI - Componente
Collaboratore amministrativo 
Sett. sociologico – DSM-DP
Azienda USL di Modena



Dott.ssa BENEDETTA DONATI - Componente
Collaboratore Amministrativo
Staff Direzione delle Attività Socio Sanitarie
Azienda USL di Modena

Dott.ssa ELENA FONTANA - Componente
Collaboratore Amministrativo
Servizio Unico Acquisti e Logistica
Azienda USL di Modena

Sig.ra ROSA NOTARNICOLA - Componente
Assistente Amministrativo
Servizio Unico Acquisti e Logistica
Azienda USL di Modena

Dott. EUGENIO FARINA - RUP e Segretario verbalizzante
Direttore f.f. Servizio Unico Acquisti e Logistica
Azienda USL e Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena

RAVVISATO che in capo ai suddetti componenti non sussistono le cause di incompatibilità 
previste dall’art. 93 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, come da dichiarazioni da parte dei 
Componenti conservate agli atti del Servizio Acquisti e Logistica”; 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria, 
ognuno per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di nominare la nuova Commissione preposta alla verifica delle domande pervenute 
nell’ambito del predetto avviso approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 
93 del 30/03/2021 per la formazione di un Elenco dell’Azienda USL di Modena di 
soggetti qualificati in grado di offrire servizi, percorsi e interventi in favore di persone in 
carico ai servizi di salute mentale, dipendenze patologiche, neuropsichiatria infantile 
del DSM – DP, con progetti finalizzati al recupero e al mantenimento di autonomie ed 
al reinserimento sociale, composta dai professionisti di seguito indicati: 

Dott.ssa GIULIANA URBELLI - Presidente
Responsabile Amministrativo DSM-DP
Azienda USL di Modena 

Dott.ssa MONICA MALAGOLI - Componente
Collaboratore amministrativo 
Sett. sociologico – DSM-DP
Azienda USL di Modena



Dott.ssa BENEDETTA DONATI - Componente
Collaboratore Amministrativo
Staff Direzione delle Attività Socio Sanitarie
Azienda USL di Modena

Dott.ssa ELENA FONTANA - Componente
Collaboratore Amministrativo
Servizio Unico Acquisti e Logistica
Azienda USL di Modena

Sig.ra ROSA NOTARNICOLA - Componente
Assistente Amministrativo
Servizio Unico Acquisti e Logistica
Azienda USL di Modena

Dott. EUGENIO FARINA - RUP e Segretario verbalizzante
Direttore f.f. Servizio Unico Acquisti e Logistica
Azienda USL e Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena

b) di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è il 
Dott. Eugenio Farina, Direttore f.f. del Servizio Unico Acquisti e Logistica;

c) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, al Dipartimento Salute Mentale e 
Dipendenze Patologiche ed alla Direzione delle Attività Socio Sanitarie; 

d) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.; 

e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo
Stefano Carlini

  (firmato digitalmente)

La Direttrice Sanitaria
  Romana Bacchi

 (firmato digitalmente)

La Direttrice Generale
Anna Maria Petrini

(firmato digitalmente)


		2024-10-31T10:09:11+0100
	ANNA MARIA PETRINI


		2024-10-31T12:54:21+0100
	Stefano Carlini


		2024-10-31T15:33:13+0100
	Romana Bacchi




